altında kalarak şimdiki zamana kadar gelmiştir.

tekriben 3500 il evvelden Türkler İran erazilerinde medeniyetler ve hükümetler
yaratmışlar...” Mahmut Taki ZEHTABÎ, İran Türkleri'nin Eski Tari{iİran Türkleri'nin Eski Tari{iİran Türkleri'nin Eski Tari{iİran Türkleri'nin Eski Tari{i, Tebriz, 1378/2000,
s.1). Bazı kaynaklara göre ise Türkler M.Ö. VII. yüzyılda Sakalar'ın seferleri sırasında bu
coğrafyayı vatan yapmışlardır. Selçuklular ve İlhanlılar döneminde ise bu bölge tamamen
Türkler’le meskûn Türk vatanı olmuştur. Bkz.: A. Zeki Velidi TOGAN, Umumî Türk Umumî Türk Umumî Türk Umumî Türk
Târihine GirişTârihine GirişTârihine GirişTârihine Giriş, , , , s.

Bu gruplar içerisinde sayı itibariyle Türkler birinci
sırayı almakta, hatta tek başına Türklerin nüfusu diğer bütün etnik grupların toplam
nüfusuna yakın bulunmaktadır. Bk., Cevat HEY’ET, “İran’da Türk Kültürünün Durumu”,
VarlıkVarlıkVarlıkVarlık, sayı: 133-2, 1383/2004, s. 129 vd.; Birleşmiş Milletler 1998 yılı raporlarına göre
bahse konu etnik grupların ana dillerine göre İran’daki nüfus dağılımı; Azeriler 23.5,
Farslar 22.0, Lorlar 4.28, Kürtler 3.25, Türkmenler 2.0, Kaşkaylar 2.0, Horasan Türkleri 1.5
ve Araplar 1.2 milyon civarındadır.

48; Kerim Oder, Azerbaycan, Boğaziçi Yay.,
İstanbul, 1982, s. 64.

8 Muhammed Hüseyin ŞEHRİYÂR, DivanDivanDivanDivan----ı Türkî Şehriyârı Türkî Şehriyârı Türkî Şehriyârı Türkî Şehriyâr, Zerrin Neşriyyatı, Téhran,
1377/1999, s. 317 vd.

9 Gelin, kardeş olarak artık el sıkışalım; soyumza ters düşen seleflerimizi kınayalım; bunu
Nadir Şah da vaktiyle hissetmişti, yapmaya çalışmıştı; haleflerimize muhabbet bırakalım.

10 Ben obalar şairiyim, derdimizi çok iyi biliyorum, düşündüğüm çâre de çok doğru çâredir.

Nur saçılır ġaran ġulluġ128 dustaġlara129, nur saçılır,

Fikirlere béyinlere, nur saçılır kâinata!

O sazların alovları, ġızıl güneş,

Saça{ların, saçana dek davam tapır…

Birden bire bir yél esir, tufan ġopur,

125 Bulud Garaçorlu SEHEND, “İmama Selâm”, VarlıkVarlıkVarlıkVarlık, 1358/1979, Téhran, S. 1, s. 41-44.
126 Menuçehr İslâm AZİZÎ’den kaydedilmiştir. Özel arşivimizde mevcuttur. Tarın ve sazın

yasaklanmasına bir türlü anlam veremeyen Marağalı meşhur tar üstadı Şulan, tar çalmaya
devam eder. Halkın mücahitleri "din adına" gelip Tarcı Şulan'ın kapısına dikilirler.

Pişeverî Pişeverî Pişeverî Pişeverî (1893-1947) Söhbetler ve Me€aleler, Abbas Penahî Makûlu Abbas Penahî Makûlu Abbas Penahî Makûlu Abbas Penahî Makûlu (1902-

133 Hüséyin Féyzullahî VAHİD (Hüséyin ULDUZ), Azerbaycan Muasir ÂşıAzerbaycan Muasir ÂşıAzerbaycan Muasir ÂşıAzerbaycan Muasir Âşıġlarġlarġlarġlarıııı, Tebriz

1369/1990, s. 239-240.
134 KAFKASYALI, V/456.
135 XX. yüzyıl boyunca Güney Azerbaycan’ın çeşitli şehirlerinde; ArazArazArazAraz, AyendeAyendeAyendeAyende----ye ye ye ye

ġabaġlarına çı{anı yoldan ġovur, bu küçeden o birine kéçmeye ġoymurdular.

138 Mir Cefer PİŞEVERÎ (Cavadzâde ¾AL¾ALÎ), Seçilmiş EserleriSeçilmiş EserleriSeçilmiş EserleriSeçilmiş Eserleri, Tertib édenler: Héy'et

Ehmed ÉMİNZÂDE, Taġî MUSEVÎ, Hüséyin CEDDÎ, "AzerbaycanAzerbaycanAzerbaycanAzerbaycan" Ruznâmesinin Neşri,
1344/1965.

139 Aléksandrapol: Leninakan, Gümrü.